
Hodnocení vedoucího závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Filip Chalupa
Vedoucí práce: Ing. Tomáš Kalvoda, Ph.D.
Název práce: Kolaborativní tvorba LaTeX dokumentů s podporou Gitu
Obor: Softwarové inženýrství

Datum vytvoření: 12. 6. 2017

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1.    Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadáni považuji na náročnější zejména z důvodu ponechání volnosti v přístupech k řešení problému kolaborativní tvorby
LaTeX dokumentů a požadavku na multiplatformnost aplikace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2.    Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Za drobné nedostatky ve splnění zadání považuji následující body:

* bod 3: výsledná aplikace bohužel není funkční na některých systémech, či má problémy s různými vzdálenými repozitáři
(ssh/https),
* bod 4: aplikace neřeší samotný LaTeX ani podporu slučování změn,
* bod 5: během fáze testování byla odhalena řada problémů, ale většina nebyla odstraněna (alespoň jsou v práci sepsány).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3.    Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah písemné zprávy odpovídá požadavkům kladeným na závěrečné práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4.    Věcná a logická úroveň
práce

80 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je prostá věcných chyb. Pro čtenáře je občas nejasné jak na sebe některé kapitoly navazují (například po kapitole
Testování následuje kapitola NodeGit). Dále mi chybí větší analýza požadavků v kapitole 2 (Průzkum). Co z nich plyne a jak na
ně návrh aplikace reaguje?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5.    Formální úroveň práce 95 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.



Komentář:
Po formální a typografické stránce považuji práci za velmi dobrou. Jediným drobným nedostatkem může být ne úplně
vhodně použité škálování rasterových obrázků (pro lepší grafický výsledek by bývalo lepší je udělat menší).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6.    Práce se zdroji 95 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Autor práce pečlivě uvádí použité zdroje. Část z nich je formou poznámek pod čarou (nejedná-li se přímo o literatury).
Případný čtenář tak nemá problém se v pojmech a používaných knihovnách orientovat. Seznam literatury obsahuje všechny
potřebné náležitosti.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7.    Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

75 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem práce je multiplatformní aplikace postavená na frameworku Electron umožňující pracovat s a sledovat stav Git
repozitáře, jehož obsahem je sdílený textový (LaTeX) dokument. Aplikace monitoruje lokální i vzdálený stav repozitáře a
upozorňuje na změny.

V první fázi práce byl proveden poměrně důkladný průzkum požadavků na aplikaci. Ukazuje se, že hlavním problémem je
řešení "kolizí" při editování dokumentu. Tímto problémem se aplikace v aktuálním stavu nezabývá a při konfliktu tak uživateli
nepomůže.

Pro uživatele začínajícího s Gitem také není snadné aplikaci rozchodit (nezobrazuje chybové hlášky při přístupu ke
vzdálenému repozitáři a nenavrhuje jak je řešit).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8.    Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Jedná se o dobrý základ na kterém lze dále pracovat a který lze dále rozvíjet do skutečně atraktivní a užitečné aplikace.
Oceňuji umístění zdrojových kódů na Github a automatické vytváření "release".
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9.    Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student byl v průběhu spolupráce průměrně aktivní a samostatný.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 75 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Zejména z důvodů hodnocení bodu 2 a 7 tohoto posudku navrhuji klasifikovat tuto práci 75 body, tedy známkou C.



Podpis vedoucího práce:


